

# Oslo universitetssykehus HF

## Styresak

Dato møte: 26. mars 2021

Saksbehandler: Direksjonssekretær

Vedlegg: Protokoll fra foretaksmøte 19. februar 2021  
Oppdrag og bestilling 2021 for Oslo universitetssykehus HF

---

### **SAK 17/2021 OPPDRAG OG BESTILLING 2020 FOR OSLO UNIVERSITETSSYKEHUS HF**

#### **Forslag til vedtak:**

- 1. Styret tar protokoll fra foretaksmøtet 19. februar 2021 i Oslo universitetssykehus HF til etterretning.*
- 2. Styret ber administrerende direktør om å følge opp Oppdrag og bestilling for 2021.*

Oslo den 19. mars 2021

Bjørn Atle Bjørnbeth

**Oppdrag og bestilling 2021**

Foretaksmøtet vedtok den 19. februar i år Oppdrag og bestilling 2021 til Oslo universitetssykehus HF.

**Administrerende direktørs vurdering**

Oppdrag og bestilling forenlig med helseforetakets planer og budsjett for 2021. Det foreslås at styret tar protokoll fra foretaksmøte 19. februar 2021 med tilhørende Oppdrag og bestilling for 2021, til etterretning.

Oppdraget er fordelt ut på ansvarlige enheter i organisasjonen og følges opp i helseforetakets oppfølgings- og rapporteringsrutiner, herunder rapporteringen til styret og Helse Sør-Øst RHF.

**Nærmere om noe av innholdet i oppdrag og bestilling for 2021**

Nedenfor beskrives kort noe av innholdet i årets oppdrag og bestilling.

Vederlag for oppdrag og bestilling 2021

I forbindelse med Oppdrag og bestilling 2021 betaler Helse Sør-Øst RHF et vederlag til Oslo universitetssykehus på 19,4 milliarder kroner, hvorav 13,8 milliarder er faste inntekter, se vedlegg 1 i oppdraget. Måltall for pasientbehandling som Oslo universitetssykehus skal yte i 2021 er oppgitt i vedlegg 2 i oppdraget.

Helse Sør-Øst RHF har fastsatt et resultatkrav for Oslo universitetssykehus på minst 350 millioner kroner i 2021. For nærmere omtale vises det til behandlingen av budsjett 2021.

Mål i regional utviklingsplan 2035

Oslo universitetssykehus skal understøtte målene i regional utviklingsplan:

- Bedre helse i befolkningen, med sammenhengende innsats fra forebygging til spesialiserte tjenester
- Kvalitet i pasientbehandlingen og gode brukererfaringer
- Godt arbeidsmiljø for ansatte, utvikling av kompetanse og mer tid til pasientbehandling
- Bærekraftige helsetjenester for samfunnet

Tre hovedmål for 2021

Virksomheten i 2021 skal innrettes med sikte på å nå følgende hovedmål:

1. Redusere unødvendig venting og variasjon i kapasitetsutnyttelsen
2. Prioritering av psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling
3. Bedre kvalitet og pasientsikkerhet

Redusere unødvendig venting og variasjon i kapasitetsutnyttelsen

Oslo universitetssykehus hadde i 2020 en gjennomsnittlig ventetid for avviklede pasienter på 56 dager. Målet for somatiske tjenester er under 54 dager i 2021. Helseforetaket vil i året som kommer gjennomføre tiltak for kortere ventetider ved poliklinikker og arbeide for å øke andelen pasientavtaler som overholdes.

Det vil i 2021 bli prioritert å bedre helseforetakets resultater for gjennomføring av standardiserte pasientforløp (pakkeforløp) innen kreftbehandling.

#### Prioritere psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling

Helseforetaket har lagt opp til en høyere vekst innen psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling enn for somatikk på regionnivå.

Gjennomsnittlig ventetid skal reduseres fra dagens nivå. Det samme skal avvisningsrater ved poliklinikkene og bruk av tvang innen psykisk helsevern.

Det blir prioritert å nå målene for pakkeforløp innen psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling. Andelen epikriser sendt ut innen en dag etter utskrivning skal økes.

#### Bedre kvalitet og pasientsikkerhet

Oslo universitetssykehus vil i 2021 arbeide målrettet for å redusere andel pasientskader og for å ha et godt sikkerhetsklima målt i undersøkelsen Forbedring.

Minst 70 prosent av epikrisene skal sendes ut innen en dag etter utskrivning fra somatisk helsetjeneste. Korridorpasienter skal unngås og pasientene skal ha timeavtale sammen med bekreftelse på mottatt henvisning.

Økende antibiotikaresistens kan gi store utfordringer fremover og Oslo universitetssykehus fortsetter sitt program for styring av bruken av bredspektret antibiotika og arbeidet for å redusere omfanget av sykehusinfeksjoner i tillegg til forskning på antibiotikaresistens.

Kapasitet innen intensivbehandling skal styrkes. Antall nye kliniske studier og utdanningskapasiteten skal økes.

Beredskaps- og smittevernplaner skal videreutvikles sammen med digitaliseringstiltak for å understøtte håndtering av pandemien. Informasjonssikkerheten skal styrkes og angrep mot helseforetakets IKT-systemer forebygges.

Oslo universitetssykehus vil følge opp oppdrag i forbindelse med de vedtatte nye byggeprosjektene og endringer i oppgavefordeling i Oslo sykehusområde.

Oslo universitetssykehus vil arbeide med en utviklingsplan tilpasset arbeidet med revidert regional utviklingsplanen for Helse Sør-Øst RHF.

#### Rapportering av oppdraget

Gjennomføringen av oppdraget rapporteres til styret som del av den ordinære rapporteringen. Det vil bli utarbeidet en samlet fremstilling for rapportering av de prioriterte styringsmålene for 2021. Det er også fortløpende rapportering til Helse Sør-Øst RHF som er satt opp i henhold til den regionale rapporteringspakken til alle helseforetak og sykehus.

I tillegg oversendes en utvidet rapport som behandles i styret etter hvert tertial. Endelig rapportering av årets oppdrag og bestilling skjer i Årlig melding for 2021 som sendes Helse Sør-Øst RHF innen 1. mars 2022.